XXXVI.

DE VITVLO ET BOVE ACOR.

2. adsidue *K* uidera *Pet¹*.

'Non pudet heus,' inquit, 'longaeuo uincula collo
 Ferre nec *haec* positis otia nosse iugis?
 Cum mihi subiectas pateat discursus in herbas 5
 Et nemorum liceat rursus opaca sequi.'
 At senior, nullam uerbis compulsus in iram,
 Vertebat solitam uomere fessus humum,
 Donec deposito per prata liceret aratro
 Molliter herboso procubuisse toro. 10
 Mox uitulum sacris *ut* nexum respicit aris
 Admotum cultro comminus ire popae,
 'Hanc tibi,' testis ait, 'dedit indulgentia mortem,
 Expertem nostri quae facit esse iugi.
 Proderit ergo grauis quamuis perferre labores, 15
 Otia quam tenerum mox peritura pati.'
 Est hominum sors ista, magis felicibus ut mors
 Sit cita, cum miseros uita diurna necat.

3. Nec *B* longaeuo *CORTX*.
 4. Ferre (*Ferrea B*) nec (*om. P*) expositis otia (*expositis ostia B*) nosse
 (ferre *C*) iugis *codd.* inpositis *Lachmannus* haec positis *ego*
Fortasse tamen ex B scribendum Ferrea nec positis otia nosse iugis.
 5. Cu mihi *P* pateant *P* decursus *Lachmannus*.
 7. commotus *B*.
 8. solidam *AT* solida *K* *In C legi non potuit*.
 10. exoso *Pet*¹.
 11. sertis *pro* sacris *Gannegieterus* innexum *codd.* ut nexum *ego*
 conspicit *B*.
 12. Admotā *B* Admoto *b*³ *et sic Heinsius ad Ouid. Met. XIII. 589*
 popae *KORT cum Galeano. Idem ex coniectura reposuerat Guietus* prope
ACP pauet *B* Admoto et cultro comminus ire popam
Heinsius.
 13. testis *C et fragm. Karolirubense* tristis (*tristis X*) *T cum*
cett.
 14. nostris *Pet*² iugis *Pet*².
 15-18 *uncis inclusit Lachmannus*.
 15. grauis *Pet*² graues *cett.* proferre *X b*².
 16. Ossia *B* ox *pro* mox *P* pati *om. P*.
 17. felicior *C* felicior *T* morsi *Fit P* ut sit Mors cita
malebat Neueletus refragantibus codd. nostris omnibus. Simili modo Orientius
in uocabulis et mors claudit hexametrum I. 295.
 18. miseris *B m. pr.* negat *B et b*² *m. sec.* regat *cett. et b*² *m. pr.*
terat Nodellus necat *ego ex coniectura posui*.

XXXVII.

DE CANE ET LEONE.

Pinguior exhausto canis occurrisset leoni
 Fertur et insertis uerba dedisse iocis.
 'Nonne uides duplici tendantur ut ilia tergo,
 Luxurietque toris nobile pectus?' ait.
 'Proximus humanis ducor post otia mensis, 5
 Communem capiens largius ore cibum.'
 'Sed quod crassa malum circumdat guttura ferrum?'
 'Ne custodita fas sit abire domo.
 At tu magna diu moribundus lustra pererras,
 Donec se siluis obuia praeda ferat. 10
 Perge igitur nostris tua subdere colla catenis,
 Dum liceat faciles promeruisse dapes.'
 Protinus ille grauem gemitu collectus in iram
 Atque ferox animi nobile murmur agit.
 'Vade' ait 'et meritis nodum ceruicibus infer, 15
 Compensentque tuam uincula dura famem.